
 

О формах удостоверений, используемых при проведении 

выборов депутатов Совета городского округа город Салават 

Республики Башкортостан шестого созыва 

 

В соответствии с частью 5 статьи 24, частью 7 статьи 25, статьями 51, 55, 

84, 104 Кодекса республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия городского округа город Салават Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года № 20/11-7 возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Совета городского 

округа город Салават Республики Башкортостан решила: 

1. Утвердить формы следующих удостоверений, выдаваемых на основании 

решений территориальной избирательной комиссии городского округа город 

Салават Республики Башкортостан: 

1.1 форму удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты на 

выборах депутатов Совета городского округа город Салават Республики 

Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному округу 

(приложение №1). 

1.2 форму удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты на 

выборах депутатов Совета городского округа город Салават Республики 

Башкортостан шестого созыва по единому избирательному округу 

(приложение №2). 

1.3 форму удостоверения доверенного лица кандидата в депутаты на 

выборах депутатов Совета городского округа город Салават Республики 

Башкортостан шестого созыва (приложение №3). 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

22 июня 2024 года                                                                                     №123/3-5 

 г. Салават 



1.4 форму удостоверения избранного депутата на выборах депутатов 

Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу (приложение №4).  

1.5 форму удостоверения избранного депутата на выборах депутатов 

Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан шестого 

созыва по единому избирательному округу (приложение №5).  

 

Председатель                                                                                  Ф.В. Тиунов 

          Секретарь                                                                                         С.В. Покало 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                      Приложение №1  

 

                        УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Салават Республики 

Башкортостан  

      от 22 июня 2024 года №123/3-5 
 

 

Образец удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты Совета 

городского округа город Салават Республики Башкортостан   

шестого созыва по одномандатному избирательному округу №____ 

 

 

Выборы депутата Совета городского округа город Салават 

 Республики Башкортостан шестого созыва 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ  № _______ 

_____________________________________________________________________ 
(фамилия) 

_____________________________________________________________________ 
(имя, отчество) 

является зарегистрированным кандидатом в депутаты Совета  

городского округа город Салават Республики Башкортостан шестого созыва  

по одномандатному избирательному округу №  
                

  

  ФОТО 

 М.П. 

Председатель территориальной    

 избирательной комиссии              __________     ___________________      
                                                                                      подпись                      инициалы, фамилия                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Действительно до  ________________   2024    года                                                                                      

   (при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)                                                                                  

                                                                                                                                                                         _________________ 

                                                                                                                                                                              дата выдачи 

 

 

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 80х120 мм. 

В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата, ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя 

территориальной избирательной комиссии, помещается фотография владельца удостоверения 

размером 3 х 4 см, а также указывается дата выдачи удостоверения. 

Подпись председателя территориальной избирательной комиссии скрепляется печатью 

территориальной избирательной комиссии. 

Удостоверение выдается на основании решения территориальной избирательной 

комиссии о регистрации кандидата в депутаты Совета городского округа город Салават 

Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному округу №___. 

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. 

 



                        Приложение №2  

 

                        УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Салават Республики 

Башкортостан  

      от 22 июня 2024 года №123/3-5 
 

 

Образец удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты Совета 

городского округа город Салават Республики Башкортостан   

шестого созыва по единому избирательному округу  

 

 

Выборы депутата Совета городского округа город Салават 

 Республики Башкортостан шестого созыва 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ  № _______ 

_____________________________________________________________________ 
(фамилия) 

_____________________________________________________________________ 
(имя, отчество) 

является зарегистрированным кандидатом в депутаты Совета  

городского округа город Салават Республики Башкортостан шестого созыва  

по единому избирательному округу 
                

  

  ФОТО 

 М.П. 

Председатель территориальной    

 избирательной комиссии              __________     ___________________      
                                                                                      подпись                      инициалы, фамилия                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Действительно до  ________________   2024    года                                                                                      

   (при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)                                                                                  

                                                                                                                                                                         _________________ 

                                                                                                                                                                              дата выдачи 

 

 

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 80х120 мм. 

В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата, ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя 

территориальной избирательной комиссии, помещается фотография владельца удостоверения 

размером 3 х 4 см, а также указывается дата выдачи удостоверения. 

Подпись председателя территориальной избирательной комиссии скрепляется печатью 

территориальной избирательной комиссии. 

Удостоверение выдается на основании решения территориальной избирательной 

комиссии о регистрации кандидата в депутаты Совета городского округа город Салават 

Республики Башкортостан шестого созыва по единому избирательному округу. Лица, 

имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. 

 

 



                      Приложение №3  

 

                        УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Салават Республики 

Башкортостан  

      от 22 июня 2024 года №123/3-5 

 

 

 
Образец удостоверения доверенного лица кандидата в депутаты на 

выборах депутатов Совета городского округа город Салават Республики 
Башкортостан шестого созыва  

 
 

Выборы депутата Совета городского округа город Салават 

 Республики Башкортостан шестого созыва 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ  № _______ 

_____________________________________________________________________ 
(фамилия) 

_____________________________________________________________________ 
(имя, отчество) 

является доверенным лицом кандидата  

в депутаты Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан 

шестого созыва по одномандатному избирательному округу №  
                

 

 ______________________________________________________________________________________________ 

                                                                    (инициалы, фамилия кандидата) 

   

М.П.  Секретарь территориальной    

 избирательной комиссии                                    __________             ___________________      
                                                                                                                  подпись                                инициалы, фамилия          
                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Действительно до  ________________   2024 года                                                                                      

   (при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)                                                                                  

                                                                                                                                                                         _________________ 

                                                                                                                                                                              дата выдачи 

 

 

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 80x120 мм. В 

удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество доверенного лица 

, фамилия и инициалы назначившего его кандидата в депутаты Совета городского округа 

город Салават Республики Башкортостан шестого созыва, дата выдачи, срок и условия 

действия удостоверения, а также ставится подпись секретаря территориальной избирательной 

комиссии.  

Удостоверение выдается на основании решения территориальной избирательной 

комиссии  
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.  

 

 

 

 



                     Приложение №4  

 

                        УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Салават Республики 

Башкортостан  

      от 22 июня 2024 года №123/3-5 

 

Образец удостоверения избранного депутата  
Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан 

шестого созыва по одномандатному избирательному округу №  

 

 

Выборы депутата Совета городского округа город Салават 

 Республики Башкортостан шестого созыва 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ  

  

__________________________________________________________________________________ 

(фамилия) 

______________________________________________________________ 
(имя, отчество) 

избран(а) депутатом Совета городского округа город Салават  

Республики Башкортостан шестого созыва  

по одномандатному избирательному округу №  
                                   

 

  ФОТО 

    М.П. 

              Председатель  
территориальной избирательной 

                 комиссии                       ______________           ______________    ______________ 
                                                                                           подпись                            инициалы, фамилия         дата регистрации     

                                                                                                                       

 
Примечание. Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 80х120 мм. 

В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество избранного депутата, ставятся 

инициалы, фамилия и подпись председателя территориальной избирательной комиссии, 

помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4 см, а также указывается дата 

регистрации избранного депутата. Фотография владельца удостоверения и подпись 

председателя территориальной избирательной комиссии скрепляются печатью 

территориальной избирательной комиссии. 

Удостоверение выдается территориальной избирательной комиссией после 

официального опубликования результатов выборов депутатов и регистрации избранного 

депутата при условии выполнения им требований, установленных частью 5 статьи 84 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах. 

Подпись председателя территориальной избирательной комиссии скрепляется печатью 

избирательной комиссии. 

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. 

 

 

 

 



                        Приложение №5  

 

                        УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Салават Республики 

Башкортостан  

      от 22 июня 2024 года №123/3-5 

 

Образец удостоверения избранного депутата  
Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан 

шестого созыва по единому избирательному округу   

 

 

Выборы депутата Совета городского округа город Салават 

 Республики Башкортостан шестого созыва 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ  

  

__________________________________________________________________________________ 

(фамилия) 

______________________________________________________________ 
(имя, отчество) 

избран(а) депутатом Совета городского округа город Салават  

Республики Башкортостан шестого созыва  

по единому избирательному округу  
                                   

 

  ФОТО 

    М.П. 

              Председатель  
территориальной избирательной 

                 комиссии                       ______________           ______________    ______________ 
                                                                                           подпись                            инициалы, фамилия         дата регистрации     

                                                                                                                       

 
Примечание. Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 80х120 мм. 

В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество избранного депутата, ставятся 

инициалы, фамилия и подпись председателя территориальной избирательной комиссии, 

помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4 см, а также указывается дата 

регистрации избранного депутата. Фотография владельца удостоверения и подпись 

председателя территориальной избирательной комиссии скрепляются печатью 

территориальной избирательной комиссии. 

Удостоверение выдается территориальной избирательной комиссией после 

официального опубликования результатов выборов депутатов и регистрации избранного 

депутата при условии выполнения им требований, установленных частью 5 статьи 84 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах. 

Подпись председателя территориальной избирательной комиссии скрепляется печатью 

избирательной комиссии. 

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. 

 

 

 

 


	О формах удостоверений, используемых при проведении
	выборов депутатов Совета городского округа город Салават
	Республики Башкортостан шестого созыва
	Приложение №1
	УТВЕРЖДЕН
	решением территориальной избирательной комиссии городского округа город Салават Республики Башкортостан
	от 22 июня 2024 года №123/3-5
	Приложение №2
	УТВЕРЖДЕН (1)
	решением территориальной избирательной комиссии городского округа город Салават Республики Башкортостан (1)
	от 22 июня 2024 года №123/3-5 (1)
	Приложение №3
	УТВЕРЖДЕН (2)
	решением территориальной избирательной комиссии городского округа город Салават Республики Башкортостан (2)
	от 22 июня 2024 года №123/3-5 (2)
	Приложение №4
	УТВЕРЖДЕН (3)
	решением территориальной избирательной комиссии городского округа город Салават Республики Башкортостан (3)
	от 22 июня 2024 года №123/3-5 (3)
	Приложение №5
	УТВЕРЖДЕН (4)
	решением территориальной избирательной комиссии городского округа город Салават Республики Башкортостан (4)
	от 22 июня 2024 года №123/3-5 (4)


